e 4: ἐπίκειται ἐπ' αὐτῇ, sic *schol. Aristophanis* non ut editores.

Sed ad *Athenæum* redeo.

Pag. 666d 10: ἀλλαγεμος ἐστ^r. Quid lateat haud facile dicas, ἀλλὰς coniecit Kaibel, equidem confero glossam Hesychii ἀσκὸν λήψεται. Dixit fortasse ἀλλ' ἀσκός ἐστ^r sc. τὸ νικητήριον.
f 4. Suppleo: ἐγὼ τίθημι.

Pag. 667c 10: οὐ γάρ, Valckenaer ut Meineke.

c 11. Valckenaer ut Porson.

Pag. 668a 19. Valckenaer et Wytenbach ut Iacobs.

Pag. 670d 6. Intelligerem: τοῦ μὲν Ἐρωτος τὸν ἐρώμενον ἄγαλμα,
τούτου δὲ ναὸν ὑπολαμβάνοντες τὴν σίκησι, deletis στεφα-
νοῦσι — πρόθυρα.

e 10: KAITOTTON fortasse in ΔΙΑ ΤΟΤΤΩΝ.

Pag. 671a 10: ἀρξεται. Requiritur sensus τοῦ sufficere. Inspice Flavii *Antiq.* vol. II, p. 186 12 ed. Niese, ut perspicias quomodo activae et passivae formae inter se mutentur. Propono igitur ὑπάρξει. ὑπὸ abiit in *v* vocabuli συμπόσιου, quod ita erat scriptum συμπόσιο ὑπάρξει, nam ita indicabant *v*.

Quo facto turbatum est etiam in ceteris. Putabant enim συμποσίου scriptum esse. Hinc rescripserunt τοῦ συμποσίου. Etiam longius aberravit aliud exemplar e quo profluxit E (C) ubi συμπληρωθέντος pro τοὺς συμπληρωθέντας corre-
xerunt. Latebat tamen in τοὺς συμπληρωθέντας vera lectio. Nunc totam sententiam ut mihi constituenda videtur proponam:

ὅσην ἔξηκοντα ἀριθμὸς εἰς ἔξ τοὺς συμπληρώσοντας τὸ συμ-
πόσιον ὑπάρξει.

Principium turbarum ortum ab συμποσίονπάρξει.

c 24. Cobet ut Hirschig, codex A: ἀντέστροφεν.

Pag. 672a 5: Τενάρος inter ἔξηκτάς numeratur. Latet ne nomen Διδύμου τοῦ ΧΑΛΚΕΝΤΕΡΟΤ? Leg. Διδύμος δ' ὁ Χαλκέντερος.
b 18: τότε pro τε Valck., sed aequo iure possis ἀτε.
Potius statuendum excidisse versum.

Pag. 673d 19—20. B ut Musurus.

Pag. 676f 26: τ' ἔχοντες, Hemsterhuys pro τεμόντες.

Pag. 681f 10: ἀνφισμένοις. Legendum esse suspicor ἀναθεν vel
ἀπωθεν (ἀποθεν) φισμένοις.

Pag. 682a 15. In mentem venit mihi σταδίων <μῆκος ἔχ>ουσαν.
 a 19. Omnem dubitationem ut eximam aperiam lectionem *Marciani χρυσειον*, sic sine accentu.
 c 7: καιθειατ. In ιθειαι latere mihi videtur glossa ad ἀκ-
 ρατοι, id est: ηδειαι; cf. Kaibel ad p. 686e 15.
 f 8: καλλιχρόου οἳ 'Αφροδίτη proposuit Valckenaer.

Pag. 684 α 22. Iam supra notavimus Kaibelium qui saepius omis-
serit indicare in codice versibus poetae lineolam vel
potius diplen praefixam esse. Nunc vero magni res mo-
menti hanc diplen p. 684 α 22 huic soli versui non esse
adscriptam.

Pag. 687c 2. Haesit olim Wyttenbach in μετακαλεσαμένῳ qui conjecturam proposuit quam silentio prenam. Fieri potest ut quae narrat Athenaeus p. 543d ex alio scriptore hau- serit. Qua in re si mecum feceris scribamus: παρακαλε- σαμένῳ versu 2 et versu 4 μετέγραψε.

Pag. 688e 3. Structura turbata. Fortasse lemma in textum se insinuavit vel ipse Epitomator adscivit; totum locum ita olim lectum fuisse suspicor.

*Απολλώνιος — γράφει κατὰ τίνας τόπους
σύτως. μύρα κάλλιστα γίνεται.*

Ftiam verba Apollonii initio videntur esse mutila.

Pag. 680d I: $\tau\bar{\omega}\bar{\tau}'$ $\dot{\epsilon}\kappa$, sic A; cf. ad p. 77b 5.

Pag. 690a 9: Πέρωνι nomen latere ante Clinton vidit Canter, qui
in margine adnotat: *fort.* Πέρωνι.

e 22. De hoc loco usque ad f 5 cf. Cobet, Log. Hermes, p. 470-471.

d 14: ἐγχεισθαι A. Nihil subscriptum est. Nam punc-
tum quod sibi videre visus est editor, *i*, vocabuli ἵνα
more solito superscriptum est, sic vers. 23 ἵδω.

Deinde quod gravius est, idque in Kaibelio est culpan-
dum: editor numquam in talem errorem incidisset si
animadvertisset saec. XI vel XII librarios semper fere, sed
scribam *Marciani* nullo loco excepto, punctis si quid
notare vellent superscribere sed nunquam subscribere
sive punctum sive lineolam.

Page 691 b 4: μυρίσασα συγκατέκλεισεν. Sic A.

Pag. 691f 14: εἰρῆσθαι moleste abundat.

d 26. Lacunosa haec arbitror; fort. καίπερ παρ' αὐτοῖς scribendum, sed, cum saepissime Athenæi verba culpa Epitomatoris laborent, micamus in tenebris.

f 17: Φιλωνίδης, Valckenaer ut Reinesius.

Facile est supplere: <Φιλωνίδης> ὁ Μυρωνίδης <ἐπικαλούμενος>, sed quae addere vult Kaibel multo meliora sunt. Perraro tamen apud Athenæum hic mos scribendi repertur, apud Clementem vero Alexandrinum sexcenties. Unum tantum locum protraham, deinde scripturus pauca de loco Plutarchi.

Cl. Al. p. 10 P, μάντικης, μᾶλλον δὲ μανικῆς. Operae pretium est multos locos id genus componere. Insignis est locus Plut. Mor. 534c: παρ' ἐμοὶ ὡς μειράκιον ἀνδραγαθίας εἰσὶν οὐ πατραγαθίας τιμαῖ. E lusu verborum efficias excepto π ad aurem idem fere fuisse ἀνδραγαθία et πατραγαθία. Quodsi conferas Hom. II. II. 867, cum nota Leeuwenii animadvertes veteres ν in ἀνδραγαθίᾳ, ἀνδρότης etc. vix in loquendo extulisse. Huc quadrat quod in libro egregio composuit et disseruit Kretschmer, *Die griechischen Vaseninschriften*, p. 161. *Die attischen Vasen bieten zahlreiche Fälle, in welchen Nasale und zwar la-biale und gutturale wie dentale vor Konsonanz ausge-fallen sind*; tunc legitur inter testimonia: 'Α(ν)δρομάχη.

Pag. 693a 10: τύχαγαθή, sic B; cf. Dindorf.

b 18. Ita A ἐκποδῶν 20 ἐκποδῶν.

— 23: γάρ add. Cobet, *Brieven* p. 540 (cf. Porson *Tracts*. p. 248).

e 25. Valckenaer praeter Μιλησίοις etiam Ἐμεσηνοῖς proposuit; adversatur Wilamowitzio (qui idem invenerat) editor recentissimus fragmentorum *Philochori*.

f 9: καὶ τῶν delet Kaibel, sed non sufficit. Fortasse πάντων μάλιστα vel simile quid.

Pag. 694b 4. Cobet, *de arte*, p. 105 hoc loco usus est ut demonstraret Epitomen ex A descriptam esse sed e codicibus *Agathiae* p. 252 18 Nieb. haurire licet quae probent hisce documentis nihil profici.

c sqq. Conferat sedulus lector notas Kiddii ad Dawesii

Misc. Crit. p. 664, expellatque aliquoties nomina Hermanni Bergkii apparatu Kaibelii.

Pag. 696a 4: ἀμπέλων, *A*.

— 8: πεπτηθεῖς, *AE*.

6 14. Post Δημόφιλος excidisse mihi videtur ἘΛΟΙΔΟΡΕΙ,
cf. p. 343c (et pp. 279e et 354c ubi ὄνειδίζειν eodem
modo usurpatur).

Pag. 696c 3. Valckenaer (anno 1745) ut Brunck.

Pag. 697b 16: ἐκδομῆσα, iam Wytttenbach.

f 5: λέγεται iam Wytttenbach!

— 6. Proprium est librario varias lectiones una cum vocabulo cui sunt adscriptae in textu recipere ita tamen ut omnia uno tenore scribantur. Hoc loco ita *A*, κατασταδεῖ id est κατάδει.

Pag. 698e 4. Stephanus ut Casaubonus.

— 6. ἀχαι / ίδων *A* in transitu versus; cum charta codicis plicata esset, non animadvertisit editor.

Pag. 699c 11. *B* ut Musurus

f 4 + 5. Cobet ut Kaibel.

12. Cobet: σκότος γίγνεται: σκότος clare legitur.

15. Ita ordinandi sunt versus me iudice:

ὅστ' ἔξελῶν ἐκ τοῦ λυχνούχου τὸν λύχνον
— — — — — — — — — — — — —
μικροῦ καταπαύσας ἔλαθ' ἔσυτόν — —
τῇ γαστρὶ μᾶλλον τοῦ δέοντος προσαγαγών.

Pag. 700a 10: Δακτύλων, Vollgraff v. cl. in epistula iam saepius laudata.

Pag. 701b 17. Hemsterh. apud Ruhnk. *Tim.* 61a iam recte ante Schweighæuser.

EXCURSUS I

Cleomedis et Gemini loci quidam e codice Laurentiano emendantur

Ne minimam quidem rem in recensendis auctoribus Græcis esse negligendam ope scholiorum *Gregorio Nazianzeno* adsciptorum patefaciam. Edidit olim Ziegler *Cleomedem* usus duobus libris manuscriptis, abiectis omnibus aliis subsidiis. Quod quanto damno fecerit nunc aperiam: simul animadvertiset otiosus lector quantopere grassatus sit in scholiis edendis Piccolomini. Nam ut textus Athenæi haud semel e scholiis *Aristophanis* emendari potest, ita scholia ad patris docti verba illustranda addita Cleomedi aliisque auctoribus qui eadem de re egerunt proderunt recte adhibita atque edita. Scholia *Aristophanis*, praesertim quae codice *Marciano* continentur sunt edita ita, ut nonnisi perpaucis locis securus sis de textu tradito. Exempla dedi aliquot ad *Athen.* p. 665c sqq., plura afferre poteram sed hoc nunc non ago.

Sexaginta fere sunt anni ex quo Piccolomini scholia in *Gregorium Nazianzenum* edidit atque notis illustravit. Cum vero hic libellus¹⁾ editores *Cleomedis* atque *Gemini* latuerit, proferre iuvat pauca quaedam unde aliquid emolumenti ad textum horum auctorum redundare possit. Quo vero melius constaret de lectionibus in codice antiquissimo servatis, contuli quam diligentissime margines libri manuscripti saeculi Xⁱ cum editione Piccolominii. Est enim operae pretium colligere quae commentatores ad opera patrum explicanda undique congesserunt. Doctissima scholia atque quantivis pretii aestimanda publici iuris fecit Pasquali V. cl. e codicibus *Basilii*, optimae notae sunt permulta quae codices *Dionysii Areopagitae* continent, nec non ea specima quae nunc industria atque doctrina Cumontii Bolliique unicuique patent²⁾.

1) Estratti inediti dai Codici Greci. Pisa 1879. Aegre inter Hyperidis fragmenta quæsiveris quae legere est in scholio ubi una cum doctrina Phrynicæ sunt servata: neque negligenda quae ex Harpocratōne, Suida, aliis afferuntur.

2) Cf. sch. ad Ep. VIIam Dion. Areop. qui laudatur a Ioh. Philopono de op. m. p. 101. ed. Teubn. et Catal. codd. Astr. Vol. V. p. 119 et 132. E. scholiis non

Ad orat. 38. 27 no. 197 Piccol. scholium adscriptum est quod e codice hunc in modum est legendum: πλάτος δὲ τὸ ἀπὸ τῶν ἀρκτικῶν ἐπὶ τὰ μεσημβρινὰ διῆκον. καὶ οἱ μὲν αὐτὴν πλατεῖαν καὶ ἐπίπεδον. οἱ δὲ σφαιροειδῆ. οἱ δὲ βαθεῖαν καὶ κοίλην ἡ κυβοειδῆ καὶ τετράγωνον ἡ πυραμοειδῆ πλὴν τῶν λοιπῶν μεθόδοις ἀνημμένων¹⁾ ἐπιστημονικοῖς σχημάτων σφαιρικὴν ἔδειξαν αὐτήν.

Paulo infra (cf. p. 94. 5 ed. Cleomedis a Ziehlero curatae) doleo Piccolominium τῆς στροφῆς dedisse, nam codex τῆς στροφῆς habet. hinc argumentum ad stabiliendam lectionem codicis *M* erunt fortasse qui petant. Confudit enim librarius accentum cum lineola της στροφῆς bis superscripta ν indicante: perinde est igitur ac si legas in *M* ἐπὶ τῆς στροφῆς vel ἐπὶ τὴν στροφήν. Ambae lectiones explicationi veteris scripturae debentur.

Quae apud Cleomedem p. 94. 10 sqq. leguntur ita exhibet codex Laurentianus: ὅ εστι τεσσαρακοστὸν ὄγδοον τοῦ διὰ Ῥόδου καὶ Ἀλεξανδρείας μεσημβρινοῦ, conferas quaeso lectionem in codice *N* atque multis libris „deterioribus” traditam.

Quamquam minime is sum qui Polemoni, homini perquam docto atque scriptis variis multas res antiquitatis optime interpretato quicquam derogare velim, a me tamen impetrare non possum ditare virum iam sat locupletem fragmento quod editor compendio in errorem ductus ei tribuere voluit. En tibi lectionem codicis:

Ἐρατοσθένης — τὸν σύμπαντα συλλογίζεται κύκλον κτλ. Opinionibus horum virorum accedit notitia petita e *Prolegomenis Ptolemaei* I. X p. 26—27 ed. Müller. Nomen Ptolemaei ita in I. msto. est exaratum: πολεμ addito ο supra μ. Reliqua e codice ita legas: ἔγγιστα τῆς μοίρας ἔχουσης στάδια φ' τῆς δὲ ὅλης περιμέτρου μυριάδας μ', τὸ δὲ στάδιον πηχέων υ'. Opus Ptolemaeanum vix suspiceris a Cleomedes adhibitum esse; cum vero Letronne copiose atque haud paucis plaudentibus de hac re disputaverit (cf. s. v. Kleomedes p. 681 *Pauly-W.*) in scholium digitum intendere forte e re erit.

Quae leguntur in cod. fol. 190^v comparanda sunt cum Cleomedete p. 30, 226; *Gem.* 12, 9 ed. Teubn.; Maass, *Comm. in Aratum* pag. 44.

Et scholium et auctores laudati e codice emendari possunt. omnia evulgavit Piccolom. fol. 191 r. sch. longum omisit quod comparandum cum Cleom. p. 50. *Gem.* p. 80.

1) Quantocius e Strabone (126 Cas. initio) corrige ἀνημμένων.

Nulla lacuna erat statuenda cum editore ante τὴν δὲ τοιωτήν περίοδον μέγαν καλεῖσθαι ἐνιαυτόν¹⁾ ut patet ex opere Maassii (p. 44, 18). Quod paullo supra legitur: ἀπὸ δὲ ζώδιου ἐπὶ τὸ αὐτὸ ζώδιον ἀποκαθιστάμενος κτλ. sine dubio falsum est atque culpandus librarius. Quid sit verum, pellucet e *Gem.* p. 12, 11. Ipsa verba praestare non possum sed sensum hunc fuisse e coniunctis locis Gemini commentariique Maassi est clarum: οὗτος τὸν μὲν ζώδιακὸν κύκλου ἐν ἔτεσι λ' ἐγγὺς διαπορεύεται (hactenus scholium: quae sequuntur sunt verba quorum laciniae tantum, sed sat bene declarantes quae fuerit sententia, supersunt in margine *libri Laurentiani*). τὸ δὲ ἐν ζώδιον ἐν ιβ' ἔτεσι καὶ ἐξ μητρὸν (rursus incipit scholium) ἀπὸ δὲ γε σημείου ἐπὶ τὸ αὐτὸ σημεῖον ἐν ἔτεσι χλεύ τὴν δέ κτλ. (cf. adnotationem Maassii ad vs. 17). Nihil aliud ad sensum quod attinet olim apud scholiastam lectum fuisse docent frustula quae nunc verbis Gemini utcunque explicare conati sumus. Antiqua sane et solida doctrina ut patet e testibus allegatis. Cum vero quae nostro in scholio leguntur necessaria sint bonaequae notae, fieri non potest quin pauca quaedam desint textui Maassiano, praesertim cum duo haec documenta inter se sint coniunctissima.

Quodsi Maass verba scholiastae nostri cognita habuisset, commentarium suum redintegrasset sine dubio.

In iis quae sequuntur apud Piccolominium sunt quae manum emendatricem exspectent. E libro mscto omnia hunc in modum exhibeo: ἀπὸ δὲ σημείου εἰς τὸ αὐτὸ γενόμενον (leg.-ος) σημεῖον ἐν μυρίδσι Φα καὶ ἐπέκεινα. In his Φα non est Φασίν sed signum numeri, quod vel sine commentario quivis intelligit; ad καὶ ἐπέκεινα quod spectat, id quidem posuit e more epitomatorum scholistarumque pro καὶ ἔτεσι χι'. Post enim tot μυρίάδας pauci illi anni negligendi ei videbantur ideoque καὶ ἐπέκεινα id est „et paullulum quod excedit“ festinanter addidit. Statim sequitur μεθ' (id est μεθ' ον, lineola addita ον significat) καὶ ὁ Πυρόεις, sic recte codex ut patet etiam e *Gem.* p. 12. 15 ὑπὸ δὲ τοῦτον τέτακται. In nostro scholio vera scriptura Πυρόεις habetur noletibus libris Gemini. Optime perspexerat Manitius pag. 12. 23 Στιλβῶν esse supplendum. At iam offert testis antiquissimus: κατωτέρω δὲ στιλβῶν ὁ τοῦ Ἐρροῦ ἀστὴρ δροῖσα. Hinc etiam confirmatur correctio apud Maass. p. 44. 27 ὁ τοῦ Ἐρροῦ. Idem commentarius postea ὁ δὲ τοῦ Ἀρεος

1) Male interpolator codicis C et Vat. 996 in Diodoro Lib. II. 47, 6 μέγαν invexit.